ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений в Приказ Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2021 года № 309 «Об утверждении Регламента предоставления государственной услуги «Оформление и выдача (переоформление) лицензии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на вид деятельности: проведение дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ» (регистрационный № 10590 от 5 ноября 2021 года) (САЗ 21-44)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 8 августа 2024 г.
Регистрационный № 12660

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III  «О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2015 года № 310 «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-34) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2015 года № 409 (САЗ 15-44), от 30 мая 2016 года № 199 (САЗ 16-22), от 20 февраля 2017 года № 132 (САЗ 17-9), от 1 марта 2017 года № 142 (САЗ 17-10), от 10 мая 2017 года № 287 (САЗ 17-20), от 29 августа 2017 года № 495 (САЗ 17-36), от 27 ноября 2017 года № 661 (САЗ 17-49), от 2 апреля 2018 года № 129 (САЗ 18-14), от 27 апреля 2018 года № 157 (САЗ 18-17), от 18 июня 2019 года № 192 (САЗ 19-23), от 8 июля 2019 года № 226 (САЗ 19-26), от 23 сентября 2019 года № 322 (САЗ 19-37), от 28 ноября 2019 года № 420 (САЗ 19-46), от 15 октября 2020 года № 395 (САЗ 20-42), от 11 июня 2021 года № 181 (САЗ 21-23), от 14 января 2022 года № 13 (САЗ 22-1), от 11 октября 2022 года № 409 (САЗ 22-40), от 24 января 2023 года № 27 (САЗ 23-4), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 2017 года № 328 «Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ» (САЗ 17-49) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2023 года № 165 (САЗ 23-20), от 29 мая 2024 года № 269 (САЗ 24-23), от 11 июля 2024 года № 322 (САЗ 24-29), в целях приведения в соответствие законодательству Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2021 года № 309 «Об утверждении Регламента предоставления государственной услуги «Оформление и выдача (переоформление) лицензии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на вид деятельности: проведение дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ» (регистрационный № 10590 от 5 ноября 2021 года) (САЗ 21-44) с изменениями и дополнением, внесенными Приказом Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 17 июня 2024 года № 142 (регистрационный № 12589 от 15 июля 2024 года) (САЗ 24-30), следующие изменения:
а) подпункт г) подпункта 1) подпункта в) части первой пункта 17 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«г) сертификат специалиста (руководителя и специалистов) по специальности «Дезинфектология»;»;
б) подпункт в) подпункта 2) подпункта в) части первой пункта 17 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«в) сертификат специалиста по специальности «Дезинфектология»;»;
в) пункт 25 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«25. За выдачу лицензии взимается лицензионный сбор, исчисляемый в расчетных уровнях минимальной заработной платы (далее – РУ МЗП), в соответствии с Законом «О лицензировании отдельных видов деятельности». Лицензионный сбор за выдачу лицензии взимается в следующем размере, если срок, на который выдана лицензия, составляет:
а) 5 (пять) лет - лицензионный сбор взимается в размере 400
(четырехсот) РУ МЗП;
б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет - лицензионный сбор взимается в
размере 800 (восьмисот) РУ МЗП;
в) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, - лицензионный сбор
взимается в размере 1 000 (одной тысячи) РУ МЗП.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

И.о. министра                                                                          В. ЖУК

г. Тирасполь
26 июля 2024 г.
№ 212